Requisição: N° 01/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

COMUNICADO DE VENCEDOR

RESULTADO: Chamada Pública nº 01/2024 - Cessão Onerosa para o  Aquisição de

Materiais de Escritório e Consumíveis 2024 - CE Cambuci o Centro Esportivo

Educacional - CEE Cambuci

O Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente, pessoa jurídica

de direito privado sem fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número

06.064.716/0001-39, tem o prazer de informar o resultado da Chamada Pública nº

01/2024 - Cessão onerosa para o  Aquisição de Materiais de Escritório e Consumíveis

2024.

Fornecedor Selecionado:

Nome: Supricorp Suprimentos Ltda

CNPJ: 54.651.716/0011-50

Agradecemos a todos os participantes e fornecedores que demonstraram interesse e

apresentaram suas propostas.

Atenciosamente,

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente

https://www.institutomovimento.org.br/processaPublicacao.php?clicks=173
https://www.institutomovimento.org.br/processaPublicacao.php?clicks=173

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 01/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 1 de 5

Termo de Referência para Aquisição de Materiais de Escritório e

Consumíveis

1. Objeto:

Este Termo de Referência estabelece as especificações técnicas e requisitos

para a aquisição dos seguintes materiais de escritório e consumíveis. O objetivo

é garantir o suprimento adequado desses itens para as necessidades da

instituição.

2. Descrição dos itens:

2.1 Açúcar:
Quantidade: 4 fardos com 10 unidades (totalizando 40 unidades)
Características: Açúcar refinado de alta qualidade

• Embalagem: 1 fardo com 10 unidades de 1Kg.

2.2 Café:

Quantidade: 120 unidades

Características: Café torrado moído vácuo extraforte

• Embalagem: 500g – 6 Caixa: com 20 unidades

2.3 Saco plástico A4 com 4 furos:

Quantidade: 2 unidades (com 100 unidades)

Características: Sacos plásticos transparentes, para arquivamento em pastas.

• Envelope plástico A4 - 4 furos 0.12

• Quantidade: 2 pacotes com 100 unidade cada.

• Tamanho: 225 x 300 mm – espessura: médio

2.4 Fita zebrada:

Quantidade: 3 unidades

Características: Fita zebrada, utilizada para demarcação de áreas ou

sinalização visual em ambientes internos e externos.

• Tipo: Filme de polietileno, sem adesivo;

• Adesivo: Não possui;

• Medida: 70mm x 200 metros;

• Impresso em duas cores, micras (preto e amarelo).

2.5 Tinta de impressora preto:

Quantidade: 2 unidades

Características: Tinta de alta qualidade para impressora a jato.

• Compatibilidade: Cor do cartucho: Negro/ preto/ black;

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / aprox.: até 8.300 páginas.

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 01/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 2 de 5

2.6 Tinta de impressora ciano:

Quantidade: 1 unidade

Características: Tinta de alta qualidade para impressora a jato.

• Compatibilidade: cor do cartucho: Ciano/ cyan; (azul

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / aprox.: até 8.300 páginas.

2.7 Tinta de impressora amarillo:

Quantidade: 1 unidade

Características: Tinta de alta qualidade para impressora a jato.

• Compatibilidade: Cor do cartucho: Amarillo /Yellow; (Amarelo)

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / Apro.: até 8.300 páginas.

2.8 Tinta de impressora magenta:

Quantidade: 1 unidade

Características: Tinta de alta qualidade para impressora a jato.

• Compatibilidade: cor do cartucho: magenta; (rosa)

• Tecnologia de impressão: Jato de tinta;

• Impressora: G7010;

• Rendimento: 170 ml / aprox.: até 8.300 páginas.

2.9 Papel sulfite:

Quantidade: 3 caixas com 10 unidades e cada pacote 500 folhas caixa com

5000 folhas.

Características: Papel sulfite de alta qualidade, utilizado para impressões e

cópias.

• Cor: Branco;

• Tamanho: A4 - 210 x 297mm;

• Gramatura: 75g;

2.10 Caixa de arquivo:

Quantidade: 10 unidades

• Dimensões: 350 x 135 x 140mm

• Material: Papelão

2.11 Extrator de grampo:

Quantidade: 4 unidades

Próprio para extrair grampo 24/6, 26/6, 26/8

• Cor: Prata

• Dimensões:145mm x 16mm – peso 18g

• Material: Aço cromado – formato espátula

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 01/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 3 de 5

2.12 Clips galvanizado linha leve:

Quantidade: 2 Caixas com  450 unidades

Características: Aço galvanizado

• Dimensões: Nº3 – 37mm x 12mm

2.13 Clips galvanizado linha leve:

Quantidade: 1 Caixas com  420 unidades

Características: Aço galvanizado

• Dimensões: Nº4 – 41mm x 13mm

2.14 Pasta em L ofício:

Quantidade: 1 pacote  com 10 unidades

Características: Pasta em L Ofício 230x335mm 10 UN

• Dimensões: Pasta em L Ofício 230x335mm

• Cor: Indiferente

2.15 Régua Standart:

Quantidade: 4 unidades com 30 cm

• Dimensões: 30cm – Peso: 0,031 - Composição: poliestireno (PS);

• Cor: Indiferente

2.16 Caderno espiral capa flexível 1/4:

• Quantidade: 3 unidades

• Quantidade: 96 folhas

• Tipo de caderno: Espiral -140 x 200mm -  flexível

2.17 Fita crepe branco:

• Quantidade: 2 unidades

• Medidas: 19mm x 50m

2.18 Fita crepe branco:

• Quantidade: 2 unidades

• Dimensões: 48mm x 50m

2.19 Fita adesiva transparente:

Quantidade: 2 unidades;

Características: A fita adesiva transparente com adesivo acrílico a base de

água grudada, com alto poder de fixação, em diversas superfícies para o

fechamento de caixas e de embalagens em geral.

• Tipo: fita adesiva facial única;

• Material: Produzida em polipropileno biorientado;

• Cor: transparente;

• Tamanho: 48mm X 100m.

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 01/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 4 de 5

2.20 Guilhotina até 10 folhas A4 :

• Quantidade: 1 unidade

• Base em aço -  Lâminas de aço

• Pés emborrachados - Cabo de plástico em ABS.

• Capacidade de corte mínimo - 10 folhas A4 (75g)

• Marcações em A4,b5,a5,b6 e B7 para auxiliar no corte

• Dimensões:  peso: 1,80kg -  30x25cm

2.21 Tesoura pequena sem ponta:

Para uso em maleta de primeiros socorros

Quantidade: 6 unidades

• Cores: sortidas;

• Tamanho: 11,5cm;

• Tesoura com cabo plástico e lâmina metálica;

• Sem ponta;

2.22 Tesoura média:

Quantidade: 4 unidades

• Formato anatômico

• Encaixe para 3 dedos

• 8 Polegadas - 21cm - cor: indiferente

2.23 Pilha AAA:

Quantidade: 2 pacotes com 4 unidades

• Tipo de bateria: Alcalina

• Tamanho: Palito AAA

• Modelo: AAA - voltagem: 1,5 V

• Contém 4 unidades

2.24 Copos descartáveis 80ml:

• Quantidade: 1 caixa com 2500 Unidades

• Conteúdo: 80ml branco

• Cor: branco - modelo: plástico

2.25 Copos descartáveis 180ml:

• Quantidade: 1 caixa com 2500 unidades

• Copos descartáveis - conteúdo: 180ml –

• Cor: branco - modelo: plástico

2.26 Chaveiro de identificação:

Chaveiro para identificação e organização

Quantidade: 1 caixa com 100 unidades

• Cores: azul, branco, vermelho e amarelo.

• Com 100 chaveiros (não acompanha chaves).

• Dimensões: 7,5 x 10,5 x 17,5 cm

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 01/2024

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 5 de 5

2.27 Barbante:

Quantidade: 4 unidades

Características: Barbante resistente, utilizado para diversas finalidades, como amarrar e

fixar objetos.

• Dimensões: 10cm x 7cm (altura, largura) comprimento: 151 metros

• Material: Algodão

3. Condições de entrega:

Local de entrega: Av. Lins de Vasconcelos, número 804, Bairro Cambuci - CEP:01538-

000

Prazo de entrega de itens: 7 dias úteis

4. Processo de pagamento:

Forma de pagamentos: Boleto, depósito com emissão de nota fiscal.

5. Responsabilidades do fornecedor:

O fornecedor selecionado será responsável por garantir a qualidade, quantidade e

entrega pontual dos materiais solicitados, conforme as especificações definidas neste

documento.

6. Prazo para apresentação de propostas:

As propostas devem ser apresentadas até 20 fevereiro 2024.

6.1 Envio de propostas:
As propostas podem ser enviadas para o seguinte e-mail:
compras@institutomovimento.org.br

Data: 22/01/2024.

mailto:compras@institutomovimento.org.br